

Aleg. 269.

Sprawozdanie

komisji budżetowej o petycyach urzędników i sług zakładu
obłąkanych w Kulparkowie.

Wysoki Sejmie!

Emil Wierzbiański, oficyał krajowego Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie, zwrócił się do Wys. Sejmu (petycja 568/428) z prośbą o dodatek osobisty, a względnie o relutum za wikt.

Wydział krajowy prośbę petenta Sejmowi do uwzględnienia zalecił.

Mimo to jednak nie przychyliła się do niej komisya budżetowa, relutum za wikt bowiem etat powyżej wymienionej posadzie nie przyznaje, a do zmiany etatu nie ma powodu. Również nie da się zasadzić przyznanie petentowi nadzwyczajnego dodatku osobistego, petent bowiem dopiero dekretem z dnia 12. sierpnia 1892 L. 38349 oficyałem Zakładu kulparkowskiego mianowanym został, a Wydział krajowy w zaleceniu jego petycyi wprowadzie chwali jego gorliwą i pożyteczną służbę, ale żadnych nadzwyczajnych zasług na uzasadnienie dodatku osobistego nie przytacza.

Zalecone przez Wydział krajowy petycyje L. 679/526 maszynisty zakładu kulparkowskiego o przyznanie prawa do trzech pięcioletnich dodatków, równie jak i petycyje L. 680/527 ślusarza zakładu kulparkowskiego Władysława Liebicha, i palacza Ignacego Żarkowskiego, o przyznanie im poborów w wysokości płacy z 22 na 25 zł. i z 13 na 15 zł. ze względu na drobiazgowe kwoty przez Wydział krajowy proponowane nie kwalifikują się bynajmniej do wniesienia kredytu dodatkowego, który jedynie tylko w wyjątkowych wypadkach uzasadnić się da. Stąd też przedkłada komisya Wys. Sejmowi wniosek, ażeby petycyje rzeczzone zwrócić Wydziałowi w celu ponownego zbadania i ewentualnego uwzględnienia przy układzie preliminarza budżetu na rok 1894.

Również przedkłada komisya budżetowa Wys. Sejmowi wniosek, ażeby petycyę L. 247/190 Jana Kamińskiego, b. dozorczy Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie, wraz z petycyą L. 607/467 Edwarda i Anny Tobiasiewiczów, sług powyżej wymienionego Zakładu, o zaopatrzenie odstąpić Wydziałowi krajowemu w celu zbadania i zdania sprawy na przyszłej sesyi sejmowej.

Na podstawie powyższych wywodów przedkłada komisya budżetowa Wys. Sejmowi następujące wnioski:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

1) Nad petycją L. 568/428 Emila Wierzbiańskiego, oficjala krajowego Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie, przechodzi się do porządku dziennego.

2) Petycję L. 679/526 Józefa Krzyżanowskiego, maszynisty Zakładn kulparkowskiego, o przyznanie pięcioleci, oraz petycję L. 680/527 Władysława Liebicha ślusarza i Ignacego Żarkowskiego palacza powyżej wymienionego Zakładu, o podwyższenie płacy odstępuje się Wydziałowi krajowemu w celu ponownego zbadania i ewentualnego uwzględnienia przy układzie preliminarza na rok 1894.

3) Petycję L. 247/190 Jana Kamińskiego, b. dozorca Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie, o ndzielenie stałego daru z łaski, wreszeie petycję L. 607/467 Edwarda i Anny Tobiasiewiczów, sług powyżej wymienionego Zakładu, o zaopatrzenie odsyła się do Wydziału krajowego z poleceniem zbadania i zdania sprawy na przyszej sesyi sejmowej.

We Lwowie dnia 11. maja 1893.

Zastępa przewodniczącego:

Stanisław Badeni w. r.

Sprawozdawca:

Wł. Kozłowski w. r.